
Ergebnis Rennen nach Klassen
56. ADAC Reinoldus-Langstreckenrennen (16.07.2016)

Pl. Nr. Kl. Sponsor
Bewerber
Fahrer, Ort

Fahrzeug
Lizenznummer

Rd. Gesamtzeit
Schnitt

Rückst.
Intervall

Schnellste
Schnitt

in
Rd.

®

Klasse: CUP4

Gestartet: 5 Gewertet: 4 Nicht gewertet: 1

1 535 CUP4      B Toyota Swiss Racing Team
F Amweg Manuel, Schweiz
F Lampert Thomas, Liechtenstein

Toyota GT86
CHIC985
CHIC202

23 4:04:47.692
137.315

9:53.490
147.751

22

2 532 CUP4      B Pit Lane - AMC Sankt Vith
F Barbaro Bruno, Italien
F Muytjens Olivier, Würselen
F 'Brody' , Belgien

Toyota GT86
IT80323

BE900060
BE901866

23 4:05:17.578
137.036

29.886
+29.886

9:53.595
147.725

22

3 530 CUP4      
F Jung Nils, Pohlheim
F Wolf Florian, Linden

Toyota GT86
DEIC1075801
DEIC1079940

23 4:05:52.651
136.711

1:04.959
+35.073

9:55.123
147.346

11

4 531 CUP4      B Pit Lane - AMC Sankt Vith
F Derenne Jacques, Belgien
F Rettich Harald, Offenburg

Toyota GT86
BE908332

DEIC1047084

22 4:07:55.877
129.683

 1 Rd.
 1 Rd.

10:15.694
142.423

10

DNF

537 CUP4      S Fanclub Mathol Racing e.V.
B Team Mathol Racing e.V.
F Auriemma Ben, USA
F Weber Wolfgang, Vilshofen-Alb

Toyota GT86

USD3899-S-16-C
DEIC1063728

4 45:12.736
129.299

19 Rd.
18 Rd.

10:55.968
133.678

1

Schnellste Runde: #535 Amweg/Lampert in 9:53.490 = 147.751 km/h

Hinweis: Alle Angaben ohne Gewähr.

Gehrig
Hervorheben

Gehrig
Hervorheben



Ergebnis Rennen
56. ADAC Reinoldus-Langstreckenrennen (16.07.2016)
Gestartet: 147       Gewertet: 108       Nicht gewertet: 39

Pl. Nr. Kl. Sponsor
Bewerber
Fahrer, Ort

Fahrzeug
Lizenznummer

Rd. Gesamtzeit
Schnitt

Rückst.
Intervall

Schnellste
Schnitt

in
Rd.

®

1 28 SP9       B Montaplast by Land-Motorsport
F De Phillippi Connor, USA
F Mies Christopher, Heiligenhaus

Audi R8 LMS
USD3143-I-16B

DEIB1112672

28 4:04:47.276
167.171

8:02.244
181.835

2

2 911 SP9       B Manthey Racing
F Bergmeister Jörg, Langenfeld
F Ammermüller Michael, Rotthalmünster

Porsche 911 GT3 R
DEIB1063741
DEIA1071088

28 4:04:47.878
167.164

00.602
00.602

8:02.091
181.893

2

3 36 SP9       B Walkenhorst Motorsport powered by Dunlop
F Bouveng Victor, Schweden
F Krohn Jesse, Finnland
F Müller Jörg, Schweiz

BMW M6 GT3
SE199604173436

FI22196154
CH334

28 4:06:34.216
165.963

1:46.940
1:46.338

8:01.599
182.078

2

4 55 SPX       B Farnbacher Racing
F Farnbacher Dominik, Ansbach
F Farnbacher Mario, Lichtenau

Lexus RC-F GT3
DEIC1050421
DEIC1074242

28 4:07:23.487
165.412

2:36.211
49.271

8:02.816
181.619

2

5 35 SP9       B Walkenhorst Motorsport powered by Dunlop
F Henkola Matias, Finnland
F Di Martino Michele, Eitorf

BMW M6 GT3
FI29597497

DEIB1075806

28 4:07:47.244
165.147

2:59.968
23.757

8:04.411
181.021

2

6 24 SP9       B Team Zakspeed
F Asch Sebastian, Ammerbruch
F Ludwig Luca, Bornheim

Nissan GT-R Nismo GT3
DEIC1097845
DEIC1124151

28 4:08:39.745
164.566

3:52.469
52.501

8:12.676
177.985

28

7 30 SP9       S MSC Adenau e.V.
B Frikadelli Racing Team
F Abbelen Klaus, Barweiler
F Huisman Patrick, Niederlande
F Siedler Norbert, Österreich

Porsche 991 GT3 R

DEIC1049933
NLIB2205
ATA1028

28 4:08:46.373
164.493

3:59.097
06.628

8:08.722
179.425

11

8 21 SP9       B Wochenspiegel Team Manthey
F Weiss Georg, Monschau
F Kainz Oliver, Mayen
F Krumbach Jochen, Eschweiler

Porsche 911 GT3 R
DEIC1080523
DEIC1033127
DEIC1059405

28 4:11:59.083
162.397

7:11.807
3:12.710

8:15.326
177.032

2

9 50 SP9       B Walkenhorst Motorsport powered by Dunlop
F Walkenhorst Henry, Melle
F Posavac Peter, Essen
F Laser Felipe Fernández, Leipzig

BMW Z4 GT3
DEIC1097171
DEIC1099520
DEIC1100050

27 4:05:00.087
161.060

1 Runde
1 Runde

8:12.650
177.994

2

10 54 SPX       B Lexus Racing
F Frey Lorenz, Schweiz
F Ortelli Stéphane, Monaco

Lexus RC F GT3
CHIC1081

MC051-DEGREA

27 4:08:23.559
158.861

1 Runde
3:23.472

8:18.553
175.887

2

11 588 H4        B TAM-Racing
F Schall Ralf, Dornstadt
F Gerhard Christopher, Viersen

Porsche 997 GT3 Cup
DEIC1064030
DEIC1067909

27 4:09:03.277
158.439

1 Runde
39.718

8:36.913
169.639

12

12 62 SP7       S MSC Adenau e.V. im ADAC
B Frikadelli Racing Team
F Kräling Frank, Winterberg
F Gindorf Marc, Monaco
F Brück Christopher, Köln

Porsche 991 GT3 Cup MR

DEIC1054618
DEIC1059631
DEIC1042957

27 4:09:10.196
158.366

1 Runde
06.919

8:22.077
174.652

2

13 33 SP9       B Car Collection Motorsport
F Ziegler Andreas, Sinzig
F Koch Klaus, Erbach
F Steurer René, Frankfurt

Audi R8 LMS
DEIC1135853
DEIC1082036
DEIC1123484

27 4:09:33.800
158.116

1 Runde
23.604

8:29.252
172.191

2

Hinweis: Alle Angaben ohne Gewähr.

Gehrig
Hervorheben



Ergebnis Rennen
56. ADAC Reinoldus-Langstreckenrennen (16.07.2016)
Gestartet: 147       Gewertet: 108       Nicht gewertet: 39

Pl. Nr. Kl. Sponsor
Bewerber
Fahrer, Ort

Fahrzeug
Lizenznummer

Rd. Gesamtzeit
Schnitt

Rückst.
Intervall

Schnellste
Schnitt

in
Rd.

®

67 535 CUP4      B Toyota Swiss Racing Team
F Amweg Manuel, Schweiz
F Lampert Thomas, Liechtenstein

Toyota GT86
CHIC985
CHIC202

23 4:04:47.692
137.315

5 Runden
31.833

9:53.490
147.751

22

68 285 SP3       
F Overbeck Tobias, Kempen
F Overbeck Daniel, Kempen

Renault Clio RS
DEIC1077758
DEIC1050403

23 4:04:51.022
137.284

5 Runden
03.330

9:58.478
146.520

11

69 532 CUP4      B Pit Lane - AMC Sankt Vith
F Barbaro Bruno, Italien
F Muytjens Olivier, Würselen
F 'Brody' , Belgien

Toyota GT86
IT80323

BE900060
BE901866

23 4:05:17.578
137.036

5 Runden
26.556

9:53.595
147.725

22

70 530 CUP4      
F Jung Nils, Pohlheim
F Wolf Florian, Linden

Toyota GT86
DEIC1075801
DEIC1079940

23 4:05:52.651
136.711

5 Runden
35.073

9:55.123
147.346

11

71 428 V6        
F Hermann Welf, Bad Vilbel
F Peschke Rüdiger, Hanau

BMW M3 E46
DEID1157293
DEID1140555

23 4:06:07.045
136.577

5 Runden
14.394

9:54.939
147.391

21

72 516 V3        B Toyota Motorsport GmbH
F Köhler Sascha, Siegburg
F Scherer Christian, Bad Neuenahr-Ahrweiler

Toyota GT 86
DEIC1144569
DEIC1128565

23 4:06:28.489
136.379

5 Runden
21.444

10:02.783
145.473

23

73 492 V4        S MSC Adenau e.V.
F Manheller Marcel, Döttingen
F Noeske Jens, Lauterbach

BMW E90 325i
DEID1133729
DEID1159681

23 4:06:35.110
136.318

5 Runden
06.621

9:55.890
147.156

21

74 697 CUP5      S FK Performance Gbr
B ADAC Team Weser-Ems e.V.
F Kaemena Martin, Bremen
F Ott Andreas, Schwanewede
F Müller Thomas, Seevetal

BMW M235i Racing Cup

DEIC1119543
DEIC1156363
DEIC1134078

23 4:06:36.342
136.307

5 Runden
01.232

9:33.476
152.908

23

75 483 V4        B Team Securtal Sorg Rennsport
F Wickop Ulf, Bottrop
F Meisenzahl Niklas, Bordelum
F Griebner Nicolas, Großbritannien

BMW 325i
DEIC1161379
DEIC1133985
GBID298637

23 4:06:48.783
136.192

5 Runden
12.441

10:02.859
145.455

23

76 480 V4        B Pixum Team Adrenalin Motorsport
F Bugane Edoardo, Italien
F Bugane Francesco, Italien
F Sadun Luca, Italien

BMW E90 325i
IT214779
IT350388
IT387416

23 4:07:10.617
135.992

5 Runden
21.834

9:58.061
146.622

7

77 488 V4        S MSC Adenau e. V. im ADAC
F Mönch Michael, Adenau
F Frisse Oliver, Rüthen
F von Kiedrowski Jan, Oldenburg

BMW E90 325i
DEIC1112211
DEIC1043308
DEIC1101817

23 4:07:18.433
135.920

5 Runden
07.816

10:00.168
146.107

11

78 617 H2        S Automobilclub von Deutschland
B Kissling Motorsport
F Beckmann Olaf, Oststeinbek
F Schulten Jürgen, Hamminkeln
F Strycek Volker, Dehrn

Opel Manta

DEIC1052669
DEIC1039601
DEIC1035407

23 4:08:00.683
135.534

5 Runden
42.250

9:37.487
151.845

1

79 455 V5        B Hofor Racing
F Küpper Bernd, Hürtgenwald
F Kroll Martin, Schweiz
F Wickop Ulf, Bottrop

BMW E90 330i
DEIC1063221

CHIC201
DEIC1161379

23 4:09:44.128
134.599

5 Runden
1:43.445

9:57.178
146.839

22

80 519 V3        B Bonk Motorsport KG
F Nett Joachim, Mendig
F Nett Jürgen, Mayen

Peugeot 306 S16
DEIC1118389
DEIC1059674

23 4:09:56.741
134.485

5 Runden
12.613

10:17.977
141.897

7

Hinweis: Alle Angaben ohne Gewähr.

Gehrig
Hervorheben

Gehrig
Hervorheben



Ergebnis Rennen
56. ADAC Reinoldus-Langstreckenrennen (16.07.2016)
Gestartet: 147       Gewertet: 108       Nicht gewertet: 39 ®

Strafliste

Nr. Vergehen

54 Nachstarter - 1 Minute Zeitzuschlag
272 Nachstarter - 1 Minute Zeitzuschlag
281 Überholvorgang unter Gelb - 35 Sekunden Zeitersatzstrafe
284 Überholvorgang unter Gelb - 35 Sekunden Zeitersatzstrafe
285 Überholvorgang unter Gelb - 35 Sekunden Zeitersatzstrafe
446 Geschwindigkeitsverstoß bei Code 60 - 80 Sek. Zeitersatzstrafe
446 Nachstarter - 1 Minute Zeitzuschlag
487 Überholvorgang unter Gelb - 35 Sekunden Zeitersatzstrafe
537 Nachstarter - 1 Minute Zeitzuschlag
695 Geschwindigkeitsverstoß bei Code 60 - 80 Sek. Zeitersatzstrafe
959 Überholvorgang unter Gelb - 35 Sekunden Zeitersatzstrafe

Hinweis: Alle Angaben ohne Gewähr.

Gehrig
Hervorheben


